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Iskra 
Po raz pierwszy w Polsce możemy korzystać z benefitów programu SPARK, którego celem jest wsparcie men-
toringowe polskich grup badawczych, które zamierzają wprowadzić na rynek nowy test diagnostyczny, po-
mysł na terapię, szczepionkę lub lek. 
W ramach wsparcia można uzyskać kwotę do 300.000 zł, którą w części można również przeznaczyć na finan-
sowanie eksperymentów badawczych. 
Nabór wniosków trwa do 20 marca br., a więcej informacji można uzyskać pod tym adresem. 
 

 

Miniatura 9 wznawia nabór wniosków 
Dyrektor Narodowego Centrum Nauki (NCN) ogłosił konkurs MINIATURA 9, do którego mogą być zgłaszane 
wnioski na realizację działania naukowego, które może zostać przeprowadzone w formie badań wstępnych 
lub wyjazdu o charakterze naukowym.  
Podstawowym celem konkursu jest finansowanie działania (trwającego nie dłużej niż 1 rok) służącego przy-
gotowaniu wniosku planowanego do złożenia w konkursach NCN lub innych konkursach krajowych i zagra-
nicznych. W konkursie można uzyskać środki finansowe w wysokości do 50.000 zł. 
O środki może ubiegać się podmiot, w którym zatrudniony jest badacz (1) posiadający w swoim dorobku co 
najmniej jedną opublikowaną pracę, (2) który uzyskał stopień doktora nie wcześniej niż 1 stycznia 2013 r. 
Nabór wniosków trwa do 31 lipca br. Zachęcamy do odwiedzenia strony Organizatora. 
 

 

Ścieżka SMART – może warto spróbować? 
Do dnia 28 marca br. trwa nabór wniosków w ramach cyklicznego programu Narodowego Centrum Badań      
i Rozwoju, w którym finansowanie mogą zdobyć projekty składane przez konsorcja przedsiębiorców oraz or-
ganizacji badawczych.  
W żadnym z takich konsorcjów nasza Uczelnia nie może być liderem. Może być jednak partnerem, a zdobyte 
środki mogą przyczynić się nie tylko do realizacji kompleksowych prac B+R, wdrożeń innowacji, rozwoju in-
frastruktury B+R, internacjonalizacji, rozwoju kompetencji pracowników i osób zarządzających, cyfryzacji i 
zielonej transformacji, ale także zwiększenia naszych szans w nadchodzącej ewaluacji. 
Więcej o programie można dowiedzieć się tutaj. 
 

 

Nowy konkurs ABM 
Tym razem dotyczy przygotowania wniosków na realizację projektów B+R z obszaru medycyny translacyjnej. 
Zgodnie z założeniami programu nasza Uczelnia może wysłać maksymalnie pięć aplikacji. W związku z powyż-
szym wprowadzamy dwa etapy przygotowania aplikacji. Etap nr 1 (do dnia 28 lutego br.), w którym na adres 
pkobelska@ump.edu.pl należy przysłać skróconą wersję projektu zgodnie ze wskazówkami dostępnymi tutaj. 
Po tym terminie, spośród złożonych wniosków wstępnych, Rada Nauki Uczelni wskaże 5 najlepszych, których 
przygotowanie (etap nr 2) będzie możliwe do dnia 12 czerwca br.  
Budżet konkursu to 300 mln zł., a wartość pojedynczego projektu nie może przekraczać 12 mln zł. 
Więcej informacji o zakresie konkursu dostępnych jest pod tym linkiem.   
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Nagrody i stypendia 
 

Kolejna edycja prestiżowego programu Fulbrighta została otwarta 
W tegorocznej ofercie są cztery różne programy adresowane do osób na różnych szczeblach kariery nauko-
wej. 
 
Junior Research Award 2026-27 to program dla osób z polskim obywatelstwem przygotowujących rozprawę 
doktorską w polskich instytucjach naukowych. Celem stypendium, trwającego od 4 do 10 miesięcy, jest rea-
lizacja własnego projektu badawczego w amerykańskiej uczelni, instytucie badawczym non-profit lub orga-
nizacji pozarządowej w USA, powiązanego z tematyką przygotowywanej rozprawy doktorskiej. W ramach 
konkursu Junior Research Award 2026-27 można też składać wnioski o stypendium Fulbright Research 
Award at Stanford University School of Medicine 2026-27. Nabór wniosków trwa do 5 września br. 
 
Graduate Student Award 2026-27 to program dla osób z polskim obywatelstwem, zainteresowanych rozpo-
częciem studiów drugiego lub trzeciego stopnia w USA, zapewniający finansowanie pierwszego roku nauki 
w kwocie do 47 000 USD, z możliwością przedłużenia na kolejny rok. Przyjmowane są wnioski na wszystkie 
kierunki studiów z wyłączeniem studiów medycznych wymagających bezpośredniego kontaktu z pacjentem, 
Wyjazd jest możliwy na każdą akredytowaną uczelnię wyższą. Osoby składające wniosek muszą posiadać 
tytuł zawodowy magistra do czerwca w roku wyjazdu. Nabór wniosków trwa do 28 kwietnia br. 
 
Fulbright Senior Award 2026-27 to możliwość przybliżająca osobom z polskim obywatelstwem zatrudnio-
nym w polskich instytucjach akademickich i naukowych realizację samodzielnych projektów badawczych lub 
badawczo-dydaktycznych w instytucji goszczącej w USA (tj. amerykańskiej uczelni, instytucie badawczym 
non-profit lub instytucji rządowe). Stypendium, trwające od 3 do 10 miesięcy, skierowane jest do pracowni-
ków i pracowniczek badawczych i dydaktycznych na każdym etapie kariery po uzyskaniu stopnia doktora. 
Przyjmujemy zgłoszenia ze wszystkich dziedzin z wyłączeniem projektów wymagających bezpośredniego 
kontaktu z pacjentem. Nabór wniosków trwa do 9 czerwca br. 
 

 

Konkurs o Nagrodę Marszałka dla innowacyjnych kół naukowych 
Konkurs adresowany jest do kół naukowych działających w ramach publicznych uczelni wyższych w Wielko-
polsce, których obszar działalności i zainteresowań badawczych dotyczy innowacji technologicznych związa-
nych z Inteligentnymi Specjalizacjami Województwa Wielkopolskiego. 
Celami konkursu jest (1) promocja innowacyjności, transferu wiedzy i technologii do gospodarki, (2) bu-
dowa potencjału dla komercjalizacji wyników badań naukowych i internacjonalizacji wielkopolskich uczelni 
wyższych, (3) wspieranie rozwoju kół naukowych na wielkopolskich uczelniach wyższych, tworzących inno-
wacyjne projekty naukowe i biorących udział w prestiżowych międzynarodowych konkursach i zawodach, 
(4) wspieranie budowy ekosystemu innowacji w Wielkopolsce, w tym zidentyfikowanych i wyłaniających się 
obszarów Inteligentnych Specjalizacji, zgodnie z celami RIS 2030. 
Organizator Konkursu przewidział nagrody finansowe dla najwyżej ocenionych kół naukowych w łącznej puli 
200 000 zł. Nagrody mogą zostać wykorzystane na działalność kół w okresie najbliższych 2 lat. 
Więcej informacji o naborze wniosków dostępnych jest na stronie Organizatora. 
 

 

Kontakt 
 

Dział Nauki, Innowacji i Zarządzania Projektami - mgr Paulina Kobelska  
(pkobelska@ump.edu.pl) 
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